HÜRMÜzAN-ı FARİSİ
(IS".ıl.3 wf)<ıjb )

(ö. 23/644)

Hz. Ömer'in ölümünden
sorumlu tutularak katledilen

Sasanl kumandanı.

-,

_j

Huzistan merzübanı olan, Urfut laka
bıyla da tanınan ve Sasani dönemi İran'ı
nın önde gelen sülalelerden birine men
sup bulunan Hürmüzan-ı Farisi el-Mihri
cani'nin asıl adı Hamerz'dir. Kadisiye Sa
vaşı'nda ( 16/637) İran ordusunun sağ ka
nadına kumanda etti; başkumandan Rüs
tem'in öldürülmesi ve Farslar'ın dağılma-

HÜRRE es-SULEYHİYYE
(~!Q_);o.Jf)

Erva bintAhmed b. Ca'fer
(ö. 532/1138)

Yemen'de hüküm süren
Suleyhller'in son hükümdan

(bk. SULEYHILER).

HÜRREM SULTAN
(ö. 965/1558)

Kanuni Sultan Süleyman'ın hanımı
ve II. Selim'in annesi.

_j

ı

_j

Muhtemelen bugün Ukrayna sınırları
içinde kalan, o dönemde Lehistan hakimi
yetinde bulunan Rogatin (Rohatyn. Ruthene)
bölgesinde yaşayan fakir bir Katalik papa
zının kızı olup asıl adı Alexandra Lisowska'
dır.

168) . Ayasofya civarın
daki çifte hamamın da banisi olup ayrıca
Kudüs'te, Mekke ve Medine'de hayır eser
leri vardır. Başta Haseki Külliyesi olmak
üzere yaptırdığı bütün eserler için yüksek
gelirli vakıflar bırakmıştır (İstanbul Vakıf·
ları Tahrir Defteri 953 [1546], s. 434-435).

Ayrıca Kanuni Sultan Süleyman zevcesi
nin ölümünden sonra onun için Mekke ve
Medine'de imaretler yaptırmış, Edirne'ye
su getirterek birçok çeşmeden akıtmış,
Cisr-i Mustafa Paşa'da kervansaray, cami
ve imaret inşasıyla buralar için gelir kay
nakları vakfetmiştir (Feridun Bey, I, 608

vd.) . 968 (1561) yılında da Hicaz halkına
3000 altın göndermiştir.

Bu sebeple birçok müellif
Hürremiyye'yi Ebu Müslim'i imam, pey
gamber ve hatta Allah'ın kendisine hult11
ettiği kimse olarak kabul eden Müslimiy
ye ile aynı fırka olarak kabul etmiştir. Bazı
kaynaklar Hürremiyye'yi, Ebu Müslim'in
öldürülmesinden sonra onun radikal Ab
bas! aleyhtarı olan taraftarları şeklinde
açıklamaktadır. Mes'udi'ye göre Horasan
Hürremiyyesi Ebu Müslim'in 137 (755) yı
lında Halife Mansur tarafından idam edil
mesinden sonra belirgin bir şekilde ortaya
çıkmış. bunların Müslimiyye diye anılan

. bölümü Ebu Müslim'in ölmediğini. asla
ölmeyeceğini ve dünyada adaleti hakim
kılacağını iddia ederken diğerleri onun
ölümünü kabul ederekyerine kızı Fatıma'
nın imam olduğu düşüncesini benimse
mişlerdir.